
連邦政府検査下
と畜（頭数）

去勢牡牛
未経産牛
経産牛
種牛
計
2020年1月-12月計
枝肉重量（ポンド）
去勢牡牛
未経産牛
経産牛
種牛

牛出荷量（トン）
穀物肥育
非肥育
計
2020年1月-12月計

（頭数） 2021 2020 前年比 2021 2020 前年比
純血種 58 112 -48% 16,242 18,029 -10 %
非純血種 27,142 25,436 7% 3,476 1,805 93 %
計 27,200 25,548 6% 1,604 1,119 43 %

1,512 1,716 -12 %
895 1,023 -13 %
498 297 68 %

（頭数） 2021 2020 前年比 1,703 2,991 -43 %
と畜去勢雄牛、未経産牛、経産牛 70,522 69,841 14% 25,930 26,981 -4 %
素牛＆仔牛 7,371 9,981 -26%
種牛 3,407 3,858 -12%
その他 1,654 1,486 11% 7,164 5,575 29 %
計 82,954 85,166 -3 % 1,300 2,102 -38 %
出典：USDA - APHIS

牛肉＆ヴィ―ル 米国向け輸出量(トン) 骨付き肉 骨なし肉 冷凍骨付き肉 冷凍骨なし肉 前年比
枝肉＆半枝肉 278 N/A 0 N/A 162%
プライマル・カット 1,747 19,480 70 964 7%
チャック 821 4,115 0 0 17%
ロイン 43 2,444 0 45 21%
ブリスケット 0 1,654 0 160 2%
フランク＆プレート 288 1,102 0 36 35%
ヒップ 0 1,245 0 1 16%
リブ 414 1,333 38 0 31%
その他 181 7,587 32 722 -7%
内臓 N/A N/A N/A N/A -13%
加工 N/A N/A N/A N/A -9%
計 2,026 19,480 70 964 6%

2021 2020 前年比 2021 2020 前年比 2021 2020
米国 24,875 23,577 6% 186,653 172,962 8% オランダ 18 12
日本 4,314 4,179 3% 28,425 30,017 -5% イタリア 11 11
メキシコ 2,539 1,490 70% 17,185 14,550 18% フランス 7 1
中国 1,198 818 46% 10,808 8,057 34% ルクセンブルク 5 0
韓国 1,031 507 103% 7,043 3,596 96% スペイン 4 0
ベトナム 943 1,568 -40% 7,164 12,465 -43% ベルギー 0 7
香港 757 146 418% 4,996 1,018 391% 計 44 32
アンゴラ 248 199 25% 297 188 58% 計
フィリピン 193 78 148% 519 695 -25% (単位1,000カナダドル)

その他 804 1,283 -37% 6,004 8,403 -29%
計 36,903 33,845 9% 269,094 251,949 7%
牛皮革輸出量（数量 単位1,000） 271 268 1% 12,526 13,400 -7%

741
954

491,950

929
858

2021
254,460
160,578
75,006
1,906

955

11%

2%
3%

前年比
11%
24%
-11%
5%

129,187
84,292
1,816

444,442
3,057,111

909
835
735 1%

0%

2020
229,147

牛肉＆ヴィ―ル 輸出量    2021年1月1日-1月31日
E.U-27への輸出量

出典：Statistics Canada

全世界への輸出量
単位1,000カナダドル トン

744 667

トン

26,040
195,725

 出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

アイルランド
輸出量2021年1月1日-2月20日

生鮮、冷蔵、冷凍（H.S. 0201, 0202）

出典：Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

EU-27（牛/ヴィ―ル 計）

その他
計

非CUSMA牛肉/ヴィ―ル 計（EU-27を除く）

ニュージーランド

オーストラリア
ウルグアイ

メキシコ
 出典：Statistics Canada                                                                                                                

輸入量 2021年1月1日-2月27日

4,936

106

出典：Statistics Canada

輸出量 2021年1月1日-1月31日

米国向け生体牛

輸入量 2021年1月1日-1月31日

牛肉の供給状況概要 - カナダ
2021年1月1日より2月27日までのデータ

牛肉＆ヴィ―ル輸入量
（トン）
米国

カナダ

18%
-10%
14%

143,437
28,889
172,325
1,226,934

169,685

米国産生体牛

20202021

1,071
1,366
9,213
2,047
614

23,57724,875
561
1,775
8,522
1,785
1,246

278
22,261 20,809

4,230
2,094
1,777
1,0591,426

1,814
2,532



西部 東部 カナダ 週平均 西部 東部 カナダ 週平均 カナダ計
2021/2/27 42,041 11,516 53,557 7,466 2,209 9,675 63,232
2021/2/20 37,678 9,525 47,203 7,112 2,073 9,185 56,388
2021/2/13 42,179 11,012 53,191 7,399 2,363 9,762 62,953
2021/2/6 38,185 11,840 50,025 7,020 2,237 9,257 59,282
2020年1月 164,073 46,989 211,062 52,766 31,401 7,632 39,033 9,758 250,095
2020年12月 230,733 39,367 270,100 45,017 38,907 9,359 48,266 8,044 318,366
2020年11月 178,148 43,331 221,479 55,370 25,673 9,353 35,026 8,757 256,505
2020年10月 179,048 41,587 220,635 55,159 22,879 8,639 31,518 7,880 252,153
2020年9月 231,229 50,574 281,803 56,361 26,111 10,211 36,322 7,264 318,125
2020年8月 187,561 38,319 225,880 56,470 19,015 8,258 27,273 6,818 253,153
2020年7月 189,770 40,503 230,273 57,568 19,914 7,754 27,668 6,917 257,941
2020年6月 229,463 55,424 284,887 56,977 21,136 10,476 31,612 6,322 316,499
2020年5月 94,826 43,716 138,542 34,636 9,533 8,863 18,396 4,599 156,938
2020年4月 95,733 43,062 138,795 34,699 16,408 7,697 24,105 6,026 162,900
2020年3月 209,837 55,313 265,150 53,030 45,969 8,970 54,939 10,988 320,089
2020年2月 137,002 43,770 180,772 45,193 39,041 7,092 46,133 11,533 226,905
2020年1月 136,583 40,979 177,562 44,391 33,049 6,926 39,975 9,994 217,537
2021年期間内計 324,156 90,882 415,038 51,880 60,398 16,514 76,912 9,614 491,950
2020年計 2,099,933 535,945 2,635,878 49,734 317,635 103,598 421,233 7,948 3,057,111

週間　計 2020年2月27日

西部 % 計 東部 % 計 カナダ
2021

% 計 前年比 2020-21年

A - プライム 1,490 3.6% 671 5.8% 2,161 4.1% 29.6%
AAA 28,449 69.2% 7,970 68.7% 36,419 69.1% 41.6%
AA 10,316 25.1% 2,640 22.8% 12,956 24.6% 17.3%
A 346 0.8% 147 1.3% 493 0.9% -6.6%

B1, 2, 3, 4 505 1.2% 175 1.5% 680 1.3% 79.9%
年初来

西部 % 計 東部 % 計 カナダ
2021

% 計 前年比 2020-21年

A - プライム 12,744 4.1% 6,453 7.1% 19,197 4.7% 29.3%
AAA 217,181 69.1% 63,915 70.1% 281,096 69.3% 25.4%
AA 78,249 24.9% 18,528 20.3% 96,777 23.9% -4.2%
A 2,769 0.9% 1,095 1.2% 3,864 1.0% -36.5%

B1, 2, 3, 4 3,479 1.1% 1,239 1.4% 4,718 1.2% -0.1%
出典： CBGA

カナダ 2020年
1,667

4,722
6,089

100,982
224,225
14,852

カナダ 2020年

25,723

528
378

11,041

格付け

穀物肥育牛と畜（頭数） 非穀物肥育牛と畜（頭数）
2021年1月1日より2月27日までのデータ

牛肉の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下



2021年1月1日より2月27日まで連邦政府検査下と畜データ

頭数
(’000)

東部非肥育

注：連邦検査施設で処理された全牛。

西部非肥育東部穀物肥育 西部穀物肥育

出典：Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

2015-19年平均

カナダの肉牛と畜 計

カナダ産穀物肥育と畜
 最小/最大（2016-20年） 2016-20年平均

 最小/最大（2016-20年） 2016-20年平均

2020年 2021年

2020年 2021年

カナダ産牛肉生産量

トン

頭数




