



牛肉の供給状況概要 - カナダ

2021年1月1日より2月27日までのデータ

連邦政府検査下	カナダ							
と畜(頭数)	2021	2020	前年比					
去勢牡牛	254,460	229,147	11%					
未経産牛	160,578	129,187	24%					
経産牛	75,006	84,292	-11%					
種牛	1,906	1,816	5%					
計	491,950	444,442	11%					
2020年1月-12月計		3,057,111						
枝肉重量 (ポンド)								
去勢牡牛	929	909	2%					
未経産牛	858	835	3%					
経産牛	741	735	1%					
種牛	954	955	0%					

出典: Canadian Beef Grading Agency (CBGA)

牛出荷量(トン)			
穀物肥育	169,685	143,437	18%
非肥育	26,040	28,889	-10%
計	195,725	172,325	14%
2020年1月-12月計		1,226,934	

輸入量 2021年1月1日-1月31日					輸入量:	2021年1月1	日-2月27日
米国産生体牛				牛肉&ヴィール輸入量			
(頭数)	2021	2020	前年比	(トン)	2021	2020	前年比
純血種	58	112	-48%	米国	16,242	18,029	-10 %
非純血種	27,142	25,436	7%	ニュージーランド	3,476	1,805	93 %
計	27,200	25,548	6%	ウルグアイ	1,604	1,119	43 %
出典: Statistics Canada				オーストラリア	1,512	1,716	-12 %
輸出量2021年1月1日-2月20日	計出量2021年1月1日-2月20日			メキシコ	895	1,023	-13 %
米国向け生体牛				アイルランド	498	297	68 %
(頭数)	2021	2020	前年比	その他	1,703	2,991	-43 %
と畜去勢雄牛、未経産牛、経産牛	70,522	69,841	14%	計	25,930	26,981	-4 %
素牛&仔牛	7,371	9,981	-26%				
種牛	3,407	3,858	-12%	生鮮、冷蔵、冷凍(H.S. 0201, 0202)			
その他	1,654	1,486	11%	非CUSMA牛肉/ヴィール 計(EU-27を除く)	7,164	5,575	29 %
計	82,954	85,166	-3 %	EU-27(牛/ヴィール 計)	1,300	2,102	-38 %

出典: USDA - APHIS

出典: Canadian Food Inspection Agency (CFIA)

輸出量 2021年1月1日-1月31日									
牛肉&ヴィール 米国向け輸出量(トン)	骨付き肉	骨なし肉	冷凍骨付き肉	冷凍骨なし肉	2021	2020	前年比		
枝肉&半枝肉	278	N/A	0	N/A	278	106	162%		
プライマル・カット	1,747	19,480	70	964	22,261	20,809	7%		
チャック	821	4,115	0	0	4,936	4,230	17%		
ロイン	43	2,444	0	45	2,532	2,094	21%		
ブリスケット	0	1,654	0	160	1,814	1,777	2%		
フランク&プレート	288	1,102	0	36	1,426	1,059	35%		
ヒップ	0	1,245	0	1	1,246	1,071	16%		
リブ	414	1,333	38	0	1,785	1,366	31%		
その他	181	7,587	32	722	8,522	9,213	-7%		
内臓	N/A	N/A	N/A	N/A	1,775	2,047	-13%		
加工	N/A	N/A	N/A	N/A	561	614	-9%		
計	2,026	19,480	70	964	24,875	23,577	6%		

出典: Statistics Canada

牛肉&ヴィール 輸出量 20	021年1月1日-1月	31日							
			全世界へ	の輸出量			E.U-27への輸出量		
		トン		単位	単位1,000カナダドル			トン	
	2021	2020	前年比	2021	2020	前年比		2021	2020
米国	24,875	23,577	6%	186,653	172,962	8%	オランダ	18	12
日本	4,314	4,179	3%	28,425	30,017	-5%	イタリア	11	11
メキシコ	2,539	1,490	70%	17,185	14,550	18%	フランス	7	1
中国	1,198	818	46%	10,808	8,057	34%	ルクセンブルク	5	0
韓国	1,031	507	103%	7,043	3,596	96%	スペイン	4	0
ベトナム	943	1,568	-40%	7,164	12,465	-43%	ベルギー	0	7
香港	757	146	418%	4,996	1,018	391%	計	44	32
アンゴラ	248	199	25%	297	188	58%	計	744	007
フィリピン	193	78	148%	519	695	-25%	(単位1,000カナダドル)	744	667
その他	804	1,283	-37%	6,004	8,403	-29%			

269,094

12,526

251,949

13,400

7%

-7%

9%

1%

33,845

268

36,903

271

牛皮革輸出量(数量 単位1,000)



牛肉の供給状況概要 - カナダ連邦政府検査下										
			2021年1月1日よ	り2月27日までの	カデータ					
		穀物肥育牛と	:畜(頭数)			非穀物肥育牛と	:畜(頭数)			
	西部	東部	カナダ	週平均	西部	東部	カナダ	週平均	カナダ計	
2021/2/27	42,041	11,516	53,557		7,466	2,209	9,675		63,232	
2021/2/20	37,678	9,525	47,203		7,112	2,073	9,185		56,388	
2021/2/13	42,179	11,012	53,191		7,399	2,363	9,762		62,953	
2021/2/6	38,185	11,840	50,025		7,020	2,237	9,257		59,282	
2020年1月	164,073	46,989	211,062	52,766	31,401	7,632	39,033	9,758	250,095	
2020年12月	230,733	39,367	270,100	45,017	38,907	9,359	48,266	8,044	318,366	
2020年11月	178,148	43,331	221,479	55,370	25,673	9,353	35,026	8,757	256,505	
2020年10月	179,048	41,587	220,635	55,159	22,879	8,639	31,518	7,880	252,153	
2020年9月	231,229	50,574	281,803	56,361	26,111	10,211	36,322	7,264	318,125	
2020年8月	187,561	38,319	225,880	56,470	19,015	8,258	27,273	6,818	253,153	
2020年7月	189,770	40,503	230,273	57,568	19,914	7,754	27,668	6,917	257,941	
2020年6月	229,463	55,424	284,887	56,977	21,136	10,476	31,612	6,322	316,499	
2020年5月	94,826	43,716	138,542	34,636	9,533	8,863	18,396	4,599	156,938	
2020年4月	95,733	43,062	138,795	34,699	16,408	7,697	24,105	6,026	162,900	
2020年3月	209,837	55,313	265,150	53,030	45,969	8,970	54,939	10,988	320,089	
2020年2月	137,002	43,770	180,772	45,193	39,041	7,092	46,133	11,533	226,905	
2020年1月	136,583	40,979	177,562	44,391	33,049	6,926	39,975	9,994	217,537	
2021年期間内計	324,156	90,882	415,038	51,880	60,398	16,514	76,912	9,614	491,950	
2020年計	2,099,933	535,945	2,635,878	49,734	317,635	103,598	421,233	7,948	3,057,111	

各付け								
				週間 計	2020年2月27日			
	西部	% 計	東部	% 計	カナダ	% 計	カナダ 2020年	前年比 2020-21年
A - プライム	1,490	3.6%	671	5.8%	2,161	4.1%	1,667	29.6%
AAA	28,449	69.2%	7,970	68.7%	36,419	69.1%	25,723	41.6%
AA	10,316	25.1%	2,640	22.8%	12,956	24.6%	11,041	17.3%
А	346	0.8%	147	1.3%	493	0.9%	528	-6.6%
B1, 2, 3, 4	505	1.2%	175	1.5%	680	1.3%	378	79.9%
				年初来				
	西部	% 計	東部	% 計	カナダ	% 計	カナダ 2020年	前年比 2020-21年
A - プライム	12,744	4.1%	6,453	7.1%	19,197	4.7%	14,852	29.3%
AAA	217,181	69.1%	63,915	70.1%	281,096	69.3%	224,225	25.4%
AA	78,249	24.9%	18,528	20.3%	96,777	23.9%	100,982	-4.2%
А	2,769	0.9%	1,095	1.2%	3,864	1.0%	6,089	-36.5%
B1, 2, 3, 4	3,479	1.1%	1,239	1.4%	4,718	1.2%	4,722	-0.1%



2021年1月1日より2月27日まで連邦政府検査下と畜データ





